МАЗЫРСКI  РАЕННЫ						МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ						ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI,				ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,
СПОРТУ І ТУРЫЗМУ				СПОРТА И ТУРИЗМА

ЗАГАД  							ПРИКАЗ
01.09.2017 № 1001
г. Мазыр

Об утверждении состава
аттестационной комиссии

	В соответствии с п.13, п.15 Инструкции о порядке проведения аттестации педагогических работников системы образования (кроме педагогических работников из числа профессорско-преподавательского состава учреждений высшего образования), утверждённой постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 22.08.2012 №101, в редакции постановлений Министерства образования Республики Беларусь от 26.03.2014 №20, от 26.11.2014 №163,от 20.11.2015 №131, от 11.05.2017 г. №46, на основании протокола собрания педагогического коллектива от 01.09.2017 №1, решения профсоюзного комитета от 01.09.2017 № 8.154
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2017/2018 учебный год следующий состав аттестационной комиссии:
1.1. Ткач Владимир Андреевич, заместитель начальника отдела образования, спорта и туризма Мозырского райисполкома, председатель комиссии;
1.2. Швец Наталья Валентиновна, председатель РК профсоюза работников образования и науки (по согласованию);
1.3. Старикова Марина Григорьевна, заведующий районным учебно-методическим кабинетом, высшая квалификационная категория;
1.4. Перженица Лариса Викторовна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе государственного учреждения образования “Мозырский районный центр коррекционно-развивающего обучения и реабилитации”, первая квалификационная категория;
1.5. Сташелевская Виктория Эдуардовна, учитель начальных классов государственного учреждения образования “Средняя школа №11 г.Мозыря”, квалификационная категория “учитель-методист”;
1.6. Гайкевич Светлана Адамовна, методист учебно-методического кабинета, первая квалификационная категория;
1.7. Рудаковская Наталья Николаевна, заместитель директора по учебной работе государственного учреждения образования “Средняя школа №1 г.Мозыря”, высшая квалификационная категория;
1.8. Дулуб Анна Николаевна, заместитель заведующего по основной деятельности государственного учреждения образования “Ясли-сад №39 г.Мозыря”, высшая квалификационная категория;
1.9. Бычковская Елена Георгиевна, заместитель заведующего по основной деятельности государственного учреждения образования “Ясли-сад №9 г.Мозыря”, первая квалификационная категория;
1.10. Стражевич Екатерина Владимировна, педагог-психолог государственного учреждения образования “Средняя школа №9 г.Мозыря”, высшая квалификационная категория;
1.11. Шороп Татьяна Анатольевна, заместитель заведующего по основной деятельности государственного учреждения образования “Ясли-сад №15 г. Мозыря”, первая квалификационная категория.
2. Содать комиссию для рассмотрения конфликтных ситуаций на 2017/2018 учебный год.
	Председатель – заместитель начальника отдела образования, спорта и туризма Мозырского райисполкома, председатель аттестационной комиссии Ткач В.А.;
	секретарь –методист учебно-методического кабинета Рафальская В.А.;
члены комиссии:
	заместитель директора по учебно-методической работе государственного учреждения образования “Гимназия имени Я.Купалы” Борисевич Т.А.;
	учитель белорусского языка и литературы государственного учреждения образования “Средняя школа №14 г.Мозыря”Кравченко Л.И.
3. Определить срок полномочий аттестационной комиссии с 01 сентября 2017 года по 31 августа 2018 года.
4. Секретарю аттестационной комиссии отдела образования, спорта и туризма Мозырского райисполкома Рафальской В.А. до 15 сентября 2017 года ознакомить всех педагогических работников учреждений образования с настоящим приказом.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования, спорта и туризма, председателя аттестационной комиссии Ткача В.А.
Начальник отдела							Л.С.Клепчукова
С приказом ознакомлены:						В.А. Ткач
										Н.В. Швец
М.Г. Старикова
Л.В. Перженица
В.Э. Сташелевская
[bookmark: _GoBack]										С.А. Гайкевич
Е.В. Стражевич
Н.Н. Рудаковская
А.Н. Дулуб
Е.Г. Бычковская
Т.А. Шороп
Т.А. Борисевич
Л.И. Кравченко

07Рафальская323193